Ofício Circular 101/2021/ABRA

Brasília, 29 de novembro de 2021

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECICLAGEM ANIMAL - ABRA
CNPJ: 07.925.459/0001-45

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os associados da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECICLAGEM ANIMAL –

ABRA para a 2ª Assembleia Geral Ordinária do ano de 2021, a ser realizada às 16h do dia 09 de dezembro
de 2021 presencialmente no Setor Hoteleiro Sul, Quadra 5, Bloco E, Asa Sul, Brasília-DF, CEP 70315-000 -

Churrascaria Fogo de Chão e virtualmente.

A 2ª Assembleia Geral Ordinária do ano de 2021 realizar-se-á às 16:00h em primeira convocação e

16:15h em segunda convocação, a fim de deliberar sobre:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
1. Abertura;
2. Vacância no Conselho Diretivo. Eleição de substituto;
3. Apresentação das Principais ações realizadas em 2021;
4. Apresentação das principais ações previstas para 2022;
5. Outros.

É admitido nas Assembleias Gerais o voto por procuração. Será exigido dos representantes (não
titulares) o respectivo instrumento de procuração com poderes especiais (público ou particular, com firma

reconhecida e comprovação dos poderes do outorgante), sem o qual não poderão participar da Assembleia

como membro associado e com direito de votar e serem votados. A procuração deve ser apresentada ao

secretário da Assembleia antes de seu início por correio eletrônico endereçado à mi@abra.ind.br;

abra@abra.ind.br.

Atenciosamente;

______________________________
Pedro Daniel Bittar

Presidente do Conselho Diretivo